Протокол заседания аттестационной комиссии ФКСР

№ 06-АК от 19 ноября 2025 года

Члены аттестационной комиссии:

1. Рейман О.В. – Председатель

2. Белецкий В.Ю.

3. Громзина А.Д.

4. Корелова А.Ю.

5. Лудина И.В.

6. Желанова Е.А.

7. Сивакова Т.В.

8. Ким Ж.В.

9. Родионова А.В. – ответственный секретарь

Присутствовали: Рейман О.В., Белецкий В.Ю., Корелова А.Ю., Сивакова Т.В., Желанова

Е.А., Громзина А.Д., Лудина И.В., Ким Ж.В.

Ответственный секретарь заседания, менеджер по аттестации тренеров ФКСР - Родионова

А.В.

ВОПРОС 1. Согласование предложений по внесению изменений в Положение об

аттестации тренеров и инструкторов по конному спорту, раздел «Преференции», а именно:

1.1. Тренеры, имеющие статус “Ветеран конного спорта”, имеют право подать неполный

пакет документов (заявление и анкету) на аттестацию  уровня 2 без участия в семинарах

ФКСР для тренеров, без прохождения контрольного тестирования и без необходимости

дальнейшей переаттестации.

1.2. Тренеры, имеющие статус “Спортсмен-ветеран” (конкур) или аналогичные

квалификации в других дисциплинах конного спорта, имеющие спортивное звание

не ниже МС и опыт успешной работы со спортсменами не менее 15 лет, внесшие

значительный вклад в развитие конного спорта, подготовившие спортсменов,

выполнивших норму КМС (не менее 1 спортсмена), имеют право подать неполный

пакет документов на аттестацию  уровня 1 без участия в семинарах ФКСР для тренеров,

без прохождения контрольного тестирования и без необходимости дальнейшей

переаттестации.

1.3. Аттестованные тьюторы ФКСР (при условии проведения от одного образовательно-

аттестационного или аттестационного семинара в год) имеют право на переаттестацию

для подтверждения действующей национальной категории соответствующего уровня на

основании заявления и анкеты. Для повышения уровня национальной категории тьютор

ФКСР обязан выполнить условия, изложенные в § VI и таблице 1.

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести на утверждение Бюро ФКСР дополнения и изменения в Положение об аттестации

тренеров и инструкторов по конному спорту на присвоение им национальной категории.

ВОПРОС 2. Рассмотрение заявок от тренеров и инструкторов по конному спорту на

присвоение им национальной категории.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Присвоить национальную категорию инструктора базовой подготовки

следующим заявителям:

1.1. Захарова Анастасия Евгеньевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

1.2. Ермилова Наталья Николаевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

1.3. Ботвенко Анастасия Константиновна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

1.4. Седнева Алёна Дмитриевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об

аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

1.5. Степина Ирина Юрьевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об

аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

1.6. Красильникова Юлиса Александровна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2. Присвоить национальную категорию тренера уровня 1 следующим

заявителям:

2.1. Миронова Дарья Алексеевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения

об аттестации - «за» - 7 чел., «воздержался» - 1 чел.

2.2. Демченко Татьяна Александровна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2.3. Старченкова Елена Владимировна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2.4. Рождественская Елена Михайловна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2.5. Пилюк Кристина Алексеевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения

об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2.6. Бойкова Оксана Александровна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2.7. Антонович Лиана Олеговна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об

аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2.8. Коршунова Анна Владимировна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2.9. Калмыкова Анна Владимировна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2.10. Сафронова Светлана Михайловна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

2.11. Горчаковский Андрей Александрович - на основании § VI п.3.14 Положения

об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

3. Присвоить национальную категорию тренера уровня 2 следующим

заявителям:

3.1. Зибрева Ольга Олеговна (выездка) – на основании § VI п.3.3 Положения об

аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

3.2. Анисимова Надежда Игоревна (пони-спорт) - на основании § VI п.3.3

Положения об аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

4. Присвоить национальную категорию тренера уровня 3 следующим

заявителям:

4.1. Сивакова  Татьяна Валерьевна (троеборье) - на основании § VI п. 3.6

Положения об аттестации - «за» - 7 чел., единогласно.

4.2. Желанова Елена Александровна (вольтижировка) - на основании § VI п. 3.6

Положения об аттестации - «за» - 7 чел., единогласно.

5. Отложить присвоение национальной категории в связи с принятием решения

о собеседовании с кандидатом:

5.1. Самойлова Алиса Викторовна - на основании § V п.3.4 Положения об

аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

6. Отложить присвоение национальной категории тренера до очередного

заседания аттестационной комиссии ФКСР следующим кандидатам:

6.1. Зейферова Жанна Анатольевна - «за» - 8 чел., единогласно.

6.2. Тимова Ксения Андреевна - «за» - 8 чел., единогласно.

Председатель

аттестационной комиссии

 О.В. Рейман

Ответственный секретарь

А.В. Родионова